[Ji.iJVIÇOSP#sC 	 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 1
	ÇA 41,

Cr

1
c)

qp

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, e considerandü o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
DL0312021-SEDUC, 'sem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, para a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO TÉCNICO-ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DE SEMINÁRIO DE
ATUALIZAÇÃO PEDAGÓGICA PARA PROFESSORES CONSIDERANDO OS NÍVEIS,
MODALIDADES E ÁREAS DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA COMO PARTE DO
PROGRAMA DE fORMAÇÃO CONTINUADA PARA A QUALIFICAÇÃO DA PRÁTICA
DOCENTE EM SALA DE AULA VISANDO À MELHORIA DA AÇÃO DOCENTE NA
EDUCAÇÃO BÁSICA, ATENDENDO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VIÇOSA DO
CEARÁ - CE

Viçosa do Ceará - Ce, 29 de setembro de 2021.

3 \\r
'ILLIA MARIA OLIVEI 	NDRADE

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av Maior Felizardo de Pinho Pessoa, 322 - centro - Viçosa do Ceará CEP 61300-000